



**Statsrådsberedningen**  
Kansliet för samordning av EU-frågor

## Minnesanteckningar från EU-sakråd med arbetsmarknadens parter på tjänstemannanivå om genomförandet av Europa 2020-strategin den 28 februari 2020

### **Inledning**

Daniel Svensson, kanslichef för kansliet för samordning av EU-frågor i Statsrådsberedningen. Svensson informerade om några aktuella EU-frågor, däribland EU:s fleråriga budgetram, framtida EU-UK relationen samt den Gröna given.

Svensson bjöd därefter in parterna att kommentera vilka EU-frågor som var viktiga från deras sida. Samtliga parter påtalade att det var viktigt att visa på mervärdet av EU och samhörighet vad gäller den fleråriga budgetramen samt att det är fördelningen av innehållet som är det mest relevanta. Vidare berördes minimilöner. Vissa var positiva till att modernisera den svenska modellen men påpekade att kommissionen inte borde dra undan mattan för ett välfungerande system.

### **Landsrapporten och genomförande av Europa 2020-strategin**

Svensson informerade om EU-kommissionens landsrapport för Sverige. Han konstaterade att kommissionen ser en något dämpad tillväxt framöver för Sveriges del och att regeringen delar denna bild. Vidare frågade Svensson parterna hur de bäst bidrar till att Sverige når målen i Europa 2020-strategin. Några betonade att mer måste göras avseende bostadsmarknaden och kompetensförsörjningen samt att det just nu är Sveriges arbetsgivare som står för merparten av kompetensutvecklingen.

Svensson öppnade för inspel från arbetsmarknadens parter till Sveriges nationella reformprogram 2020. Samtal fördes om hur parterna och

regeringen kan fortsätta arbeta med Europa 2020-strategin efter att den löpt ut. Svensson betonade att detta var något som kommissionen arbetade med och att den Europeiska terminen fanns kvar som ett ramverk.

### **Europeiska terminen 2020**

Parterna framhöll att det är tydligt att det finns två målsättningssystem i form av Europa 2020-strategin och Agenda 2030. Tydliga, koordinerade och långsiktiga överlappande tillväxt- och sysselsättningsstrategier efterfrågades. Vidare konstaterade parterna att det är viktigt att ha en tydlig problembild för att finna adekvata lösningar.

### **Övriga frågor**

Svensson sammanfattade sakrådet och framhöll att regeringen gärna tar emot skriftliga kommentarer kring landsrapporten, liksom bidrag till det nationella reformprogrammet (NRP). Parterna framförde att de kommer fortsätta arbetet med landsrapporten och skriftligt delge sina synpunkter.

### **Deltagare:**

Representanter från:

- Arbetsgivarverket
- Företagarna
- LO
- Sveriges kommuner och regioner
- Svenskt Näringsliv
- TCO

*Från Regeringskansliet:*

Daniel Svensson, Statsrådsberedningen

Alexander J Danielsson, Statsrådsberedningen

Agnes Sörensen, Socialdepartementet

Erika Ekström, Arbetsmarknadsdepartementet

Sara Tägtström, Finansdepartementet

